1

福建华博教育科技股份有限公司关于开展福建省

2023 年执业药师继续教育网络培训的公告

根据福建省药师协会《关于 2021 年福建省执业药师继续教育相

关公告》闽药协[2021]5 号文件等有关规定和要求，福建华博教育科

技股份有限公司作为福建省药师协会公开招标遴选的福建省执业药

师网络继续教育施教机构，负责承接 2023 年福建省执业药师继续教

育培训工作，现将有关事项通知如下：

一、参加对象

取得执（从）业药师资格人员。

二、继续教育内容

根据福建省药师协会执业药师继续教育管理办法，2023 年福建

省执业药师继续教育内容包括公需科目和专业科目，总共为 90学时，

其中公需科目为 30学时，专业科目为 60学时。

公需科目内容是根据福建省人力资源和社会保障厅规定的内容，

主要为执业药师应当掌握的基本知识：思想政治、法律法规、职业道

德、诚信自律等。

专业科目内容是根据定《福建省执业药师继续教育2022-2023 年

专业科目培训纲要》（试行）要求的内容，主要为从事药师服务工作

应当掌握的专业知识和专业技能，具体为以下相关的内容：

1、药事职业素养

（1）药学服务技能

2

（2）用药咨询服务技能

（3）药师服务实用技巧

2、药学专业基础

（1）药学专业知识

（2）医学专业知识

3、临床用药（西药）

（1）常见病症的西药药物治疗

（2）药物合理使用

（3）药学治疗进展

4、临床用药（中药）

（1）中药药学临床应用分析

（2）中药治疗的合理应用

（3）中药药学应用新进展

5、药学服务与现代科技

（1）药学实践用药报告

（2）药物动力学模型

（3）药学信息新进展

三、继续教育收费标准

收费标准：235 元/人/年（包含公需科目和专业科目）

四：继续教育时间

继续教育报名时间：2023 年 1月 16 日-2023 年 12 月 20 日

3

继续教育学习时间：2023 年 1月 16 日-2023 年 12 月 31 日

五、报名方式

（一）报名：

登录福建省药师协会官网（www.fjlpa.cn），点击“福建省执业

药师管理服务平台”，输入身份证号及密码，点击登录。

选择右侧“继教报名”，按需求选择报名的年份，选择福建华博

科技股份有限公司学习平台，按要求选择课程，缴纳继续教育费用。

支付成功后，即可开始学习。

（二）学习与学分：

完成报名后，在管理平台中点击“继续教育学习”，学习所选课程。

所有课程考试合格后，方可取得本年度继教专业科目 60学时计 20 学

分，公需科目 30学时计 10 学分。学员可在“学分查询”中查询打印

学分证明。请学员获得学分后，及时下载保存相关学分，协会系统不

会永久保存。

咨询电话：968823

福建华博教育科技股份有限公司

2023 年 1 月 6日